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شنبه  شنبه  2626 اسفند  اسفند 14021402- شــماره  - شــماره  90569056
شناسایی کلونی اصلی سدمعبر در تهران

 مسعود رنجبریان، مدیرعامل شرکت شهربان و حریم بان شهر تهران: کلونی های اصلی سد معبر را شناسایی 
کرده ایم، در همین راستا وانتی ها را به مکان هایی که برای ساماندهی درنظر گرفته ایم، منتقل خواهیم کرد 

و برخی از وانتی ها هم به پارکینگ منتقل خواهند شد.

»مشاوره گردشگری« راه اندازی شد
عبدالمطهر محمدخانی، ســخنگوی شــهرداری تهران: ســامانه ای با عنوان »مشــاوره گردشــگری« در بســتر 
سامانه ۱۳۷ راه اندازی شده است تا پاسخگوی سؤالات گردشگران باشد، شهروندان می توانند با سامانه ۱۳۷ 

تماس بگیرند و کد ۳ را از ساعت ۹ تا ۲۱ شماره گیری کنند.

محمد فخار؛ روزنامه نگارامید و افتخار محمد سرابی؛ روزنامه نگارخبر

 برنامه های فرهنگی شهرداری
برای نوروز رمضانی 

ما موظفیم که به تمام شهروندان خدمت  ادامه از 
ارائه کنیم اما با توجه به گســتردگی شهر صفحه اول

تهران و جمعیت 10میلیونی این شهر سعی ما بر این است که با 
مشــارکت خود مردم کار را جلو ببریم. در حال حاضر مساجد و 
مدارس زیادی با محوریت خود مردم در حال اجرای برنامه های 
معنوی ماه مبارک رمضان و ســفره های افطاری ساده، جلسات 
قرآن ابراهیمی و مسابقات قرآن خانگی هستند. ده ها هزار جلسه 
قرآنی در خانه ها و منازل در حال برگزاری است و ما با ارتباطی که 
با اینها داریم سعی می کنیم با محوریت قرائت سوره ابراهیم)ع( و 
مسابقات قرآنی حول محور سوره حضرت ابراهیم)ع(، بین این 
جلسات گره و پیوستگی هم ایجاد شود. امسال شورای عالی قرآن 
در نمایشگاه قرآن در پارک لاله در مجموعه شهر شهدا برنامه های 
متنوعی را برای کودک و نوجوان بر بســتر فضای مجازی ایجاد 
کرده است. برای نخستین بار وی آر )Virtual Reality یا واقعیت 
مجازی( سوره حضرت ابراهیم و قصص حضرت ابراهیم را دوستان 
کار کردند. بحث استفاده از هوش مصنوعی در تصویرسازی قصص 
قرآنی را کار کردند و همه اینها کمک خواهد کرد که نسل جدید 
که می خواهد با ابزار جدید تجربه کار فرهنگی را داشــته باشد، 
بتواند از این فرصت اســتفاده کند و بتواند آورده جدیدی را با 

محوریت سوره حضرت ابراهیم در کارهای قرآنی داشته باشد.

جاروهای مکانیزه برای جمع آوری 
شن های باقیمانده در خیابان

نیروهای خدمات شهری برای مقابله با آب گرفتگی در 
روزهای بارش آماده باش هستند

بارش باران از روز پنجشــنبه به صورت پراکنده آغاز شد و صبح 
جمعه ســاکنان پایتخت در حالــي از خواب بیدار شــدند که 
بارندگی ها شدت گرفته بود. با این حال آب گرفتگی گسترده در 
شهر رخ نداد و رفت وآمد در شهر به شکل عادی انجام می شد. به 
گزارش همشهری، در بارش برف هفته های اخیر مقدار زیادی شن 
و نمک برای جلوگیری از یخ زدگی و لغزندگی در سطح خیابان ها 
پراکنده شد. پس از پایان برف معمولا شن  وارد جوی ها می شود 
که ممکن است باعث مسدود شدن آنها شود اما لایروبی نهرها 
و آماده باش نیروهای خدمات شهری دلیل آمادگی تهران برای 
باران بود.  مدیرکل خدمات شهری شهرداری تهران در این باره 
می گوید: از ابتدای روز جمعه با توجه به پیش بینی هواشناسی 
برای بارندگی مداوم، به تمام مناطق ابلاغ شده که نیروهای خود 
را به صورت آماده باش نگه دارنــد. بارندگی تا نیمه روز در اغلب 
مناطق رخ داد که در نوار شمالی پایتخت بیشتر بود اما موردی از 

آب گرفتگی رخ نداد.
علیرضا جعفری می افزاید: از طریــق هماهنگی با پلیس راهور 
و رصد دوربین های شــهری مراقب وقوع آب گرفتگی هستیم. 
نیروهای مناطق و همینطور معاونت خدمات شهری نیز در حال 
گشت و کنترل سطح شهر هستند. او می گوید: در هر منطقه بین 
1۵ تا ۳0 نقطه حساس شناسایی شده است که سابقه آب گرفتگی 
دارند. وقتی بارندگی شروع می شود نیروهای مناطق به این نقاط 
سرکشی می کنند. اگر بارندگی زیاد باشد تعدادی از کارگران در 
هر نقطه باقی می مانند تا به محض آب گرفتگی مشــکل را رفع 
کنند. روال این اســت که در هنگام بارش باران کلیه نیروهای 
خدمات شهري در شرایط آماده باش قرار می گیرند. جعفری با 
اشاره به اقدامات انجام گرفته برای برف روبی و پس از آن می گوید: 
بیشتر شن های باقیمانده در مناطق جمع آوری شد. در محورهای 
بزرگراهی از جاروهای مکانیزه استفاده شده است. وقتی مدتی 
از بارش برف می گذرد عبور خودروها باعث پراکنده شدن شن 
مخصوص به سمت جدول های حاشیه بزرگراه می شود. جاروهای 
مکانیزه می توانند با فرچه های بزرگ خود این شن ها را از اطراف 
جمع آوری کنند. در فرعی ها هم شن مخصوص به صورت دستی 
جمع شده بود. البته ممکن است در نقاطی هنوز شن باقی مانده 

باشد که باید پاکسازی شود.

روز افتتاح بزرگ در خط6
 امروز ۳ ایستگاه متروی تهران به بهره برداری می رسد

امروز روز مبارکی برای متروی تهران است. ۳ایستگاه و 2ورودی 
جدید به صورت همزمان در خط6 مترو به بهره برداری می رسد. 
مردم محله بهارشیراز منطقه7 و اهالی محله های آیت الله کاشانی 

و شهدای کن منطقه۵ امروز صاحب ایستگاه مترو می شوند.
عملیات اجرایی احــداث خط و ایســتگاه های خط6 متروی 
تهران، از سال89 آغاز شده است. این خط با ۴2کیلومتر طول 
و ۳2ایستگاه، شمال غرب پایتخت را به جنوب شرق آن متصل 
می کند و با افتتاح های امروز 8۵درصد ایستگاه های آن تکمیل 

شده است.
اسفند ماه ســال گذشــته بود که ۴ایســتگاه میدان شهدای 
هفتم تیر، میدان حضرت ولیعصر)عج(، بوستان لاله و کارگر در 
خط6 افتتاح شد و از آن روز تا امروز 10ایستگاه در این خط به 
بهره برداری رسیده که آماری فوق العاده برای مدیریت شهری 
و توسعه شهر زیرزمینی تهران محســوب می شود. بیشترین 
ایستگاه افتتاح شده امسال مربوط به مهرماه بود که ۳ایستگاه 
شهرزیبا، شهران و شهید آرمان علی وردی )کوهسار( در اختیار 
مردم قرار گرفت. با بهره برداری از این 10ایستگاه در یک سال 
اخیر، تعداد ایســتگاه های تکمیل شــده خط6 به 2۳ایستگاه 
رسیده است؛ به این ترتیب می توان منتظر بود که پرونده همه 
27 ایستگاه خط6 در سال آینده بسته شود. البته این عدد شامل 
ایستگاه های توســعه بخش جنوبی نیز نمی شود که به تازگی 

مرحله حفاری شان به اتمام رسیده است.
براساس اعلام شــهرداری تهران امروز، شنبه شــاهد افتتاح 
۳ایستگاه بهار شیراز، آیت الله کاشانی و شهدای کن خواهیم بود. 
ایستگاه بهار شیراز در بخش میانی خط6 و 2ایستگاه دیگر در 
قطعه شمالی این خط قرار دارند و با بهره برداری از ایستگاه های 
آیت الله کاشانی و شــهدای کن، درواقع تمام ایستگاه های نیمه 
شمالی خط6 تکمیل شده و مســیر به صورت کامل در اختیار 
شــهروندان قرار می گیرد. تکمیــل و تجهیز این ۳ایســتگاه 

درمجموع حدود ۳هزار میلیارد تومان هزینه در برداشته است.
 مناسب سازی در هر ۳ایستگاهی که امروز افتتاح می شود برای 
افراد کم توان جسمی و حرکتی انجام شده است و هر ۳ایستگاه 
به پله برقی و آسانســور مجهز هســتند. در ادامه مسیر توسعه 
خط6، افتتاح ایستگاه های اســتاد نجات اللهی، سرباز، شهدای 
هفده شهریور و میدان خراسان، باعث تکمیل کل ایستگاه های 
خط6در سال آینده می شود. همچنین امروز آغاز بهره برداری 
از ایستگاه تبادلی تربیت مدرس در خط6 مترو نیز خواهد بود و 
این در حالی است که تا قبل از این، بخش مربوط به خط7 این 
ایستگاه در اختیار مســافران بود، اما از امروز دسترسی مجزا و 

مستقل مسافران خط6 به این ایستگاه هم برقرار خواهد شد.
یادداشت

موقعیت 3 ایستگاهی که امروز افتتاح می شوند
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زینب زینال زادهگزارش
روزنامه نگار

امروز 26 اسفند  است و 4روز مانده تا بهار 
از دروازه های شهر عبور کند و با آمدنش 
نوید آغاز ســال نو را بدهد. در واپسین 
ساعات و دقایق باقیمانده از سال1402، 

شهرداری تهران تلاش می کند تا همه  چیز 
برای استقبال از ســال1403 مهیا شود. 
به همت سازمان زیباســازی، کارهایی 
چون نصب آثار حجمی با مضمون نوروز 
و رمضان، دیوارنگاره و نقاشی دیواری، 
جانمایی تخم مرغ های رنگی، آذین بندی 
ریســه ای، نورپــردازی و نورآرایــی، 
رنگ آمیزی و بهسازی جداره ها و... انجام 

شده است.
 با تلاش سازمان بوستان ها و فضای سبز 
هم پایتخت رختی از گل های بهاری بر تن 
کرده و خلاصه همه  چیز برای فرارسیدن 
ســال نو آماده شــده اســت. دیروز 
)25اســفند( هم با حرکت کاروان های 
شادی از میدان هفتم تیر رسما جشن های 
نوروزی آغاز شد و شاهنامه خوانی توسط 

این کاروان ها نویدبخش آمدن روزهای 
بهاری و عید نوروز بود. امیر قاسمی، رئیس 
ستاد گردشگری شــهرداری تهران در 
گفت وگو با همشهری ضمن تشریح برنامه 
و مسیر کاروان های شاد تأکید کرد: »سعی 
داریم با اجرای برنامه های فرهنگی گامی 
در راستای ترویج گردشگری در پایتخت 

برداریم.«

آشنایی با میراث کهن
شاهنامه، میراث ارزشمند فرهنگی و هویت 
تاریخی ایران اســت؛ بنابراین ضرورت دارد 
نسل ها با این میراث کهن آشنا شوند؛ از این رو 
امسال با توجه به بررســی های انجام شده و 
تدابیری که صورت گرفته، کاروان های شادی، 
راویان داستان های شاهنامه و معرفی قهرمانان 
آن خواهند بود. درواقع با استفاده از ظرفیت 
کاروان های شــادی، علاوه بر ایجاد نشــاط 
اجتماعی می توان میــراث فرهنگی و هویت 
تاریخی ایران زمین را به آیندگان منتقل کرد.

اجرای برنامه در میدان ولیعصر
ســاعت16 حرکت از میدان هفت تیر به سمت 
میدان ولیعصر آغاز شــد. نقــالان، گروه های 
فرهنگی، عروسک های غول پیکر، تن پوش های 
عروسکی برنامه های خود را اجرا و هر یک از آنها 
با استفاده از ظرفیت های گروهی بخش هایی از 
شاهنامه را روایت کردند. موسیقی اقوام و  ساز و 

دهل هم توسط گروه های هنری اجرا شد.

حضور چند هزار نفری
برنامه های شــاد فرهنگی و هنری همواره مورد استقبال شهروندان بوده و 
هست. گرچه دیروز )2۵اسفند( هوا ابری و بارانی بود، اما حرکت کاروان های 
شادی با تم شاهنامه مورد استقبال مردم قرار گرفت و عده ای از شهروندان 
با کاروان ها از میدان هفت تیر همراه شــدند و در طول مســیر هم به تعداد 
همراهی کنندگان اضافه می شد.  مردم در همرهی با کاروان نوروزی به گرفتن 

عکس سلفی و شادی پرداختند.

نوروزنوروز به تهران رسید به تهران رسید
حرکت کاروان  های شادی نوروز و رمضان در خیابان های پایتخت

معرفی جاذبه های پایتخت
امیر قاسمی، رئیس ستاد گردشگری شهرداری تهران: امسال 
جشن فعالیت های نوروزی با حرکت کاروان های شادی با تم 
شاهنامه دیروز )25اسفند( شروع شد، اما این برنامه ها در ایام 
عید هم ادامه خواهد داشت؛ به هر حال تهران دارای جاذبه های 
تاریخی و گردشگری زیادی است و معرفی آنها یک ضرورت 
است که می توان از سال نو به عنوان یک فرصت طلایی و مناسب 
برای این کار )معرفی جاذبه های تاریخی و گردشگری تهران( 
استفاده کرد. برپایی ایســتگاه های اطلاع رسانی و استقبال 
از مســافران نوروزی، تهیه و توزیع 150هزار نســخه اقلام 
گردشگری اعم از نقشه، برگه تخفیفات، کتاب گردشگری و 
بروشــور برنامه های نوروزی و... با همین رویکرد انجام شده 
است. اجرای تورهای پیاده روی و ری گردی در 1۹مسیر، اجرای 
برنامه های اقوام در محلات، اکران جاذبه های گردشــگری با 
همکاری سازمان زیباسازی و... اهم برنامه های گردشگری در 

نوروز1403 هستند.

مکث میزبانی در بوستان لاله
به دلیل تقارن نــوروز و  ماه مبــارک رمضان، 
برنامه ها به گونه ای طراحی و پیش بینی شده اند 
تا هر دو مناســبت را در بر گیرند و شهروندان 
بتوانند از آنها استفاده کنند. بوستان لاله ازجمله 
پهنه های مرکزی میزبانی از برنامه شهر رمضان 
اســت؛ از این رو کاروان های شــادی همراه با 
آوازخوانی و پایکوبی با گذر از بلوار کشــاورز به 
بوستان لاله رسیدند و شهروندان در این بوستان 
به صرف افطاری ساده مهمان شدند. در نهایت 
هم برنامه بــا آتش بازی به پایان رســید؛ البته 
بزرگ ترین سفره افطاری هم میلاد امام حسن 
مجتبی)ع( در بلوار کشاورز گسترده خواهد شد.

مقصد؛ میدان هفت تیر
برنامه دیروز )2۵اســفند( به صورت متمرکز 
بود، اما در ایام سال نو به ویژه میلاد امام حسن 
مجتبی)ع( هم حرکت کاروان ها را خواهیم 
داشت. براساس برنامه ریزی های انجام شده، 
کاروان های شادی از مناطق 22گانه خود را به 
ضلع شمالی میدان هفت تیر رساندند؛ البته 
در این میان عروسک گردان ها، عروسک های 
غول پیکر، نقالان و گروه های نمایشــی هم 

حضور داشتند.

3
همت

هزینه تکمیل 
و تجهیز 
۳ایستگاه

تکمیل 
ایستگاه های 

کل خط6

درصد85

افتتاح ایستگاه های کل خط6 از 
اسفند پارسال تا امروز درصد37


